*

F
0
3
4
D

8
F

2
5
1
*

 F

0
3

4
D

8
F

2
5

1

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº                 /2013

(do Sr. Bonifácio de Andrada)

Sugere nomes para participar da

audiência pública destina a debater

o Projeto de lei nº 4.457/2012.

   Senhor Presidente,

   Nos termos do art. 24, III, e 256 do regimento interno da Câmara

dos Deputados, sugiro a Vossa Excelência que sejam convidados os expositores abaixo

listados, para participarem da audiência pública que será realizada nessa Comissão

destinada a debater o Projeto de Lei nº 4.457, de 2012, do Senado Federal, que

"acrescenta parágrafo único ao art. 566 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002

(Código Civil), para limitar a solidariedade do locador às hipóteses de dolo ou culpa".

Alberto Nemer Neto – Assessor Jurídico da Associação Brasileira das Locadoras de

Automóveis.

Paulo Rachid Saab – Presidente da Associação Nacional de Empresas de Aluguel de

Veículos e Gestão de Frotas.

Bruno da Luz Darcy de Oliveira – Assessor Jurídico da Federação Nacional das

Locadoras de Automóveis.

Raquel Barcelos – Assessora Jurídica da Associação Nacional de Empresas de Aluguel

de Veículos e Gestão de Frotas.

Paulo Gaba Júnior – Presidente da Associação Brasileira das Locadoras de Automóveis.

Felipe Ibanez - Assessor Jurídico da Associação Nacional de Empresas de Aluguel de

Veículos e Gestão de Frotas.

Sala das sessões, em 5 de novembro de 2013

Bonifácio de Andrada

Deputado Federal